[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация

Зиминского городского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  17.08.2018_____              Зима                             №  _1106__
О внесении изменений в муниципальную

программу Зиминского городского

муниципального образования «Оказание
содействия по сохранению и  улучшению
здоровья населения г. Зимы» на 2016-2020 годы
В целях бюджетного планирования, руководствуясь статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 28 Устава Зиминского городского муниципального образования (далее - ЗГМО),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации ЗГМО от 25.08.2015 года № 1536 «Об утверждении муниципальной программы Зиминского городского муниципального образования «Оказание содействия по сохранению и улучшению здоровья населения г. Зимы» на 2016-2020 гг.» (далее – Постановление), следующие изменения:

1.1. в тексте Постановления цифры «2016-2020» заменить цифрами «2016-2021».

2. Внести в муниципальную программу Зиминского городского муниципального образования «Оказание содействия по сохранению и улучшению здоровья населения г. Зимы» на 2016-2020 годы, утвержденную постановлением администрации Зиминского городского муниципального образования от 25.08.2015 года № 1536 (далее – Программа), следующие изменения:
2.1. в тексте Программы  цифры «2016-2020» заменить цифрами «2016-2021»;

2.2. в паспорте Программы строку «Объем и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы за счет средств местного бюджета по годам составляет  8953,33 тыс. рублей, в том числе:

2016 год – 178,2 тыс. рублей;

2017 год – 1254,2 тыс. рублей;

2018 год – 3950,05 тыс. рублей;

2019 год – 3030,48 тыс. рублей;

2020 год – 270,2 тыс. рублей;
2021 год – 270,2 тыс. руб.

Объемы финансирования Программы ежегодно уточняются при формировании проекта бюджета на очередной финансовый год.

2.3. главу 5. «Сроки реализации и ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«Программа финансируется в пределах бюджетных ассигнований местного бюджета и лимитов бюджетных обязательств на соответствующий финансовый год в установленном законодательством порядке.

Общий объем финансирования Программы на весь срок реализации за счет средств местного бюджета составляет 8953,33 тыс. рублей, в том числе:

2016 год – 178,2 тыс. рублей;

2017 год – 1254,2 тыс. рублей;

2018 год – 3950,05 тыс. рублей;

2019 год – 3030,48 тыс. рублей;

2020 год – 270,2 тыс. рублей;
2021 год – 270,2 тыс. руб.

Ресурсное обеспечение Программы носит прогнозный характер и подлежит ежегодному уточнению в установленном порядке.

Сроки реализации программы: 2016-2021г.г.
	Сроки реализации
	Всего по программе
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Общий объем финансирования,  в т.ч.
	8953,33
тыс. руб.
	178,2

тыс. руб.
	1254,2

тыс. руб.
	3950,05

тыс. руб.
	3030,48
тыс. руб.
	270,2

тыс. руб
	270,2тыс. руб.

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	8953,33
тыс. руб.
	178,2

тыс. руб.
	1254,2

тыс. руб.
	3950,05

тыс. руб.
	3030,48
тыс. руб.
	270,2 тыс. руб.
	270,2 тыс. руб.

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

2.4. главу 6. «Перечень мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции (Приложение);
2.5. в главе 7 Программы таблицу «Планируемые целевые показатели муниципальной программы» изложить в новой редакции:

 «Планируемые целевые показатели муниципальной программы:

	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Ед. изм.
	Значение целевого показателя

	2014 год

отчет
	2015 год

оценка
	Плановый период

	2016 год

прогноз
	2017 год

прогноз
	2018 год

прогноз
	2019 год прогноз
	2020 год прогноз
	2021 год прогноз

	Муниципальная программа Зиминского городского муниципального образования «Оказание содействия по сохранению и улучшению здоровья населения г.Зимы

на 2016 – 2021 гг.»

	1.
	Уровень информированности населения по вопросам профилактики заболеваний и здорового образа жизни
	%
	36
	37,0
	38,0
	39,0
	40
	40
	40
	40

	2.
	Количество информационных материалов, пропагандирующих профилактику заболеваний и здоровый образ жизни
	ед.

	9000
	9000
	9000
	9000
	9000
	9000

	3.
	Уровень обеспеченности населения города врачами (в % от социального норматива)
	%

	0
	75
	75
	75
	75
	75

	4.
	Количество жилых помещений предоставленных специалистам учреждений здравоохранения
	ед.

	0
	5
	0
	0
	0
	0

[image: image2.emf]
Приложение
к постановлению администрации ЗГМО

от________________года   №  ________
Глава 6. Перечень мероприятий муниципальной программы

Система программных мероприятий
	№ п/п
	Наименование программы, мероприятия
	Результат
	Ответственный

исполнитель
	Срок исполнения
	Объем финансирования, тыс. руб.
	в том числе планируемое из

	обл.            бюджета*
	мест. бюджета
	Внебюдж. источников

	Муниципальная программа Зиминского городского муниципального образования «Оказание содействия по сохранению и улучшению здоровья

населения г. Зимы"

	- Сектор по социальной поддержке населения и взаимодействию с общественными организациями администрации ЗГМО;

- Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Зиминская городская больница»;

- Комитет по образованию администрации ЗГМО;

- Управление по развитию культурной сферы и библиотечного обслуживания администрации ЗГМО;

- ОГКУ «Управление социальной защиты населения по г.Зиме и Зиминскому району»;

- МО МВД России «Зиминский».
	2016-2021гг.
	8953,33
	-
	8953,33
	-

	2016г.
	178,2
	-
	178,2
	-

	2017г.
	1254,2
	-
	1254,2
	-

	2018г.
	3950,05
	-
	3950,05
	-

	2019г.
	3030,48
	-
	3030,48
	-

	2020г.
	270,2
	-
	270,2
	-

	2021г.
	270,2
	-
	270,2
	-

	1.
	Развитие системы профилактики неинфекционных заболеваний и формирование здорового образа жизни населения
	увеличение до 40% уровня информированности населения по вопросам профилактики заболеваний и здорового образа жизни

	- Сектор по социальной поддержке населения и взаимодействию с общественными организациями администрации ЗГМО;

- Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Зиминская городская больница»;

- Комитет по образованию администрации ЗГМО;

- Управление по развитию культурной сферы и библиотечного обслуживания администрации ЗГМО;

- ОГКУ «Управление социальной защиты населения по г.Зиме и Зиминскому району» (по согласованию).
	2016-2021гг.
	470
	-
	470
	-

	2016г.
	-
	-
	-
	-

	2017г.
	100
	-
	100
	-

	2018г.
	70
	-
	70
	-

	2019г.
	100
	-
	100
	-

	2020г.
	100
	-
	100
	-

	2021г.
	100
	-
	100
	-

	2.
	Профилактика инфекционных заболеваний, включая иммунопрофилактику
	увеличение до 40 % уровня информированности населения по вопросам профилактики заболеваний и здорового образа жизни

	- Сектор по социальной поддержке населения и взаимодействию с общественными организациями администрации ЗГМО;

- Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Зиминская городская больница»;

- Комитет по образованию администрации ЗГМО;

- Управление по развитию культурной сферы и библиотечного обслуживания администрации ЗГМО;

- ОГКУ «Управление социальной защиты населения по г.Зиме и Зиминскому району» (по согласованию).
	2016 – 2021
гг.
	254
	-
	254
	-

	2016г.
	54
	-
	54
	-

	2017г.
	30
	-
	30
	-

	2018г.
	65
	-
	65
	-

	2019г.
	35
	-
	35
	-

	2020г.
	35
	-
	35
	-

	2021г.
	35
	-
	35
	-

	3.
	Профилактика ВИЧ-инфекции
	увеличение до 40 % уровня информированности населения по вопросам профилактики заболеваний и здорового образа жизни.

	- Сектор по социальной поддержке населения и взаимодействию с общественными организациями администрации ЗГМО;

- Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Зиминская городская больница»;

- Комитет по образованию администрации ЗГМО;

- Управление по развитию культурной сферы и библиотечного обслуживания администрации ЗГМО;

- ОГКУ «Управление социальной защиты населения по г.Зиме и Зиминскому району» (по согласованию).
	2016 - 2021 гг.
	425,2
	-
	425,2
	-

	2016г.
	76,2
	-
	76,2
	-

	2017г.
	68,2
	-
	68,2
	-

	2018г.
	70,2
	-
	70,2
	-

	2019г.
	70,2
	-
	70,2
	-

	2020г.
	70,2
	-
	70,2
	-

	2021г.
	70,2
	-
	70,2
	-

	4.
	Профилактика туберкулеза
	увеличение до 40% уровня информированности населения по вопросам профилактики заболеваний и здорового образа жизни

	- Сектор по социальной поддержке населения и взаимодействию с общественными организациями администрации ЗГМО;

- Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Зиминская городская больница»;

- Комитет по образованию администрации ЗГМО;

- Управление по развитию культурной сферы и библиотечного обслуживания администрации ЗГМО;

-ОГКУ «Управление социальной защиты населения по г.Зиме и Зиминскому району» (по согласованию).
	2016 – 2021гг.
	364
	-
	364
	-

	2016г.
	48
	-
	48
	-

	2017г.
	56
	-
	56
	-

	2018г.
	65
	-
	65
	-

	2019г.
	65
	-
	65
	-

	2020г.
	65
	-
	65
	-

	2021г.
	65
	-
	65
	-

	5.
	Обеспечение медицинских работников жилыми помещениями
	- увеличение уровня обеспеченности населения города врачами (в % от социального норматива) до 75% до 2021 года;

-количество жилых помещений предоставленных специалистам учреждений здравоохранения до 5 жилых помещений к 2021 году.
	- Сектор по социальной поддержке населения и взаимодействию с общественными организациями администрации ЗГМО;

- Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Зиминская городская больница»;

- Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации ЗГМО.

	2017-2021гг.
	7440,13
	-
	7440,13
	-

	2017г.
	1000
	-
	1000
	-

	2018г.
	3679,85
	-
	3679,85
	-

	2019г.
	2760,28
	-
	2760,28
	-

	2020г.
	0
	-
	0
	-

	2021г.
	0
	-
	0
	-